
S-11332/MJT/2016 

č. 0319/2016/DAR/OMI 

 

 1 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají dle ust. § 2055a násl. z. č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů  

 

Středočeský kraj 
IČ 70891095 

se sídlem Zborovská 81/11, PSČ 150 21 Praha 5 

zastoupený panem Pavlem Hubeným, radním Středočeského kraje 

na základě pověření ze dne 2.9.2014 

na straně jedné jako dárce  

 

a 

 

Město Beroun 
IČ 00233129 

se sídlem Husovo náměstí 68, 266 43 Beroun - Centrum 

zastoupené  Mgr. Ivanem Kůsem, starostou města  

na straně druhé jako obdarovaný 

 

 

tuto 

 

smlouvu darovací 
 

 

 

I. 

Dárce prohlašuje, že je výlučným vlastníkem pozemku p.č. 2243/25 – ostatní plocha, ostatní 

komunikace o výměře 9570 m², zaps. na LV 1154 pro obec a katastrální území Beroun 

v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, katastrálního pracoviště 

Beroun.   

 

Geometrickým plánem č. 5206-21/2013, schváleným Katastrálním úřadem pro Středočeský 

kraj, katastrálním pracovištěm Beroun pod č. 539/2013, který tvoří přílohu této smlouvy, byly 

z parc. č. 2243/25 odděleny parc. č. 2243/47– ostatní plocha o výměře 194 m
2
, parc. č. 

2243/48– ostatní plocha o výměře 137 m
2
 a parc. č. 2243/49– ostatní plocha o výměře 167 m

2
. 

Souhlas s dělením pozemku byl uděleln Městským úřadem Beroun, odborem výstavby dne 

29. 5. 2013 pod č.j. MBE/30081/2013/VÚST-NoM. 
 

Dárce touto smlouvou bezplatně převádí vlastnické právo k parc. č. 2243/47– ostatní plocha o 

výměře 194 m
2
, parc. č. 2243/48– ostatní plocha o výměře 137 m

2
 a parc. č. 2243/49– ostatní 

plocha o výměře 167 m
2
obdarovanému. 

 

Obdarovaný uvedený dar přijímá. 

 

 

 

 

 



S-11332/MJT/2016 

č. 0319/2016/DAR/OMI 

 

 2 

II. 

Účetní hodnota pozemků celkem 50.080,- Kč, z toho: 

p.č. 2243/47 – ostatní plocha – 20.370,- Kč 

p.č. 2243/48 – ostatní plocha – 14.385,- Kč 

p.č. 2243/49 – ostatní plocha – 17.325,- Kč. 

 

 

III. 

Dárce prohlašuje, že mu nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření této smlouvy 

bránily, a že na pozemku nevázne zástavní právo. Dárce dále prohlašuje, že 8 věcných 

břemen, váznoucích ke dni uzavření této smlouvy na pozemku parc. č. 2243/25, není 

překážkou pro uzavření této smlouvy. 

 

Obdarovaný prohlašuje, že je mu stav darovaných pozemků dobře znám a že je v tomto stavu 

do svého vlastnictví přijímá.  

 

 

IV. 

Dárce prohlašuje, že záměr bezúplatně převést pozemky ve prospěch obdarovaného byl 

zveřejněn od 1. 10. 2014 do 21. 7. 2016 tak, jak ukládá ust. § 18 odst. 1 zákona č. 129/2000 

Sb., o krajích (krajské zřízení), v platném znění, a jejich darování dle ust. § 18 odst. 1 zák. č. 

129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), v platném znění, bylo schváleno dle ust. § 36 odst. 1 

písm. a) cit. zák. usnesením Zastupitelstva Středočeského kraje č. 061-23/2016/ZK ze dne 

28.6. 2016. Právní úkon Středočeského kraje splňuje tímto podmínky stanovené § 23 cit. 

zákona. 

 

Obdarovaný prohlašuje, že bezúplatné nabytí pozemku z vlastnictví Středočeského kraje do 

vlastnictví Města Beroun, bylo schváleno usnesením Zastupitelstva Města Beroun č. 46/2013 

ze dne 26. 6. 2013. Právní úkon Města Beroun splňuje tímto podmínky stanovené ust. § 41 

zák.č. 128/2000, o obcích (obecní zřízení). 

 

 

V. 

Podle této smlouvy bude do katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem  pro 

Středočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Beroun proveden vklad práva vlastnického tak, 

aby výlučným a neomezeným vlastníkem pozemků parc. č. 2243/47, parc. č. 2243/48 a parc. 

č. 2243/49 byl zapsán obdarovaný. 

 

Účastníci této smlouvy se dohodli, že návrh na vklad práva vlastnického do katastru 

nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrálního pracoviště Beroun 

podají společně  a že správní poplatek spojený s podáním návrhu na vklad vlastnického práva 

do katastru nemovitostí uhradí obdarovaný. 

 

 

VI. 

Dárce se zavazuje předat obdarovanému pozemky do 30 dnů ode dne, kdy bude dárci 

doručeno vyrozumění o provedeném vkladu do katastru nemovitostí Katastrálním úřadem          

pro Středočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Beroun. Smluvní strany se zavazují, že                

o předání a převzetí pozemku pořídí písemný protokol. 

 



S-11332/MJT/2016 

č. 0319/2016/DAR/OMI 

 

 3 

 

VII. 

Účastníci této smlouvy po jejím přečtení prohlašují, že skutečnosti v ní uvedené odpovídají 

pravdě, že její sepsání a podepsání je výrazem jejich pravé a svobodné vůle a plně souhlasí 

s jejím obsahem. Tato shodná konstatování stvrzují svými podpisy pod smlouvou 

připojenými. 

 

 

VIII. 

Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž si dárce ponechá dva stejnopisy, 

obdarovaný jeden stejnopis a čtvrtý stejnopis se připojí k návrhu na vklad vlastnického práva          

ve prospěch obdarovaného na Katastrální úřad pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště 

Beroun. 

 

 

 

V Praze dne 5. 9. 2016                                     V Berouně dne 8. 8. 2016 

 

 

Dárce       Obdarovaný            

Středočeský kraj                                                    město Beroun    

 

 

 

 

 

 

 

…………………………………..                           ………………………………….. 

            Pavel Hubený                                                      Mgr. Ivan Kůs 

       radní Středočeského kraje                                           starosta města                                            

     

 

 


